

GranInvestimentos S.A.

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS - EXERCÍCIOS FINSOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 E 2022 - (Em milhares de Reais)												
Balancos patrimoniais												
Ativo	Controladora			Consolidado			Controladora			Consolidado		
	2023	2022	2023	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	
Ativo equivalente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Caixa e equivalentes de caixa	614	2	814	64.786	-	57.561	23.982	89.899	80.099	-	-	
Aplicação financeira	-	-	-	4.765	-	139	214	35.430	40.060	-	-	
Contas a receber	-	-	-	237	5.356	-	-	-	124.224	-	-	
Adiantamentos a fornecedores	-	-	-	1.953	566	-	-	-	-	-	-	
Adiantamento a fornecedores - partes relacionadas	-	-	-	-	12.979	3.186	119	9.861	103.869	-	-	
Estoques	-	-	-	8.608	8.570	-	-	-	1.066	-	-	
Impostos a recuperar	298	446	2.643	6.201	-	-	-	-	5.739	-	-	
Despesa antecipada	-	-	84	672	1.816	-	-	-	-	-	-	
	912	532	14.927	106.859	-	60.886	24.315	136.256	355.893	-	-	
Ativo não circulante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Aplicação financeira	-	35.687	-	-	-	17.370	64.860	263.039	362.961	-	-	
Depósitos judiciais	-	-	482	1.031	-	339	412	7.019	7.493	-	-	
Impostos a recuperar	-	-	479	2.850	-	-	15.035	40.474	63.528	-	-	
Adiantamento a fornecedores	-	-	14.565	-	-	-	-	634	-	-	-	
Outras contas a receber com partes relacionadas	-	45.719	-	45.719	-	-	-	2.580	3.450	-	-	
Investimentos	781.167	849.636	-	-	-	276.839	368.220	276.839	155.420	-	-	
Imobilizado	-	-	700.861	787.141	-	426.474	443.038	426.474	453.631	-	-	
Intangível	-	-	530.810	580.562	-	-	-	43.172	27.815	-	-	
	781.167	931.042	1.247.197	1.417.303	-	-	-	-	-	-	-	
	782.079	931.574	1.262.124	1.524.162	-	721.022	891.565	1.060.231	1.074.298	-	-	
Demonstrações do resultado												
Operações continuadas	Controladora			Consolidado			Controladora			Consolidado		
	2023	2022	2023	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	
Receitas dos produtos vendidos e serviços prestados	-	-	5.504	22.970	-	-	-	-	-	-	-	
Custos dos produtos vendidos e serviços prestados	-	-	(46.092)	(34.679)	-	-	-	-	-	-	-	
Prejuízo bruto	-	-	(40.588)	(11.709)	-	-	-	-	-	-	-	
Recargas e (despesas) operacionais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Despesas administrativas e gerais	(2.007)	(1.305)	(54.139)	(61.283)	-	-	-	-	-	-	-	
Outras receitas e (despesas) operacionais	(28.651)	-	(39.665)	(38.092)	-	-	-	-	-	-	-	
Resultado de equivalência patrimonial	(4.551)	9.915	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Resultado antes das receitas (despesas) financeiras líquidas	(35.209)	8.610	(134.392)	65.100	-	-	-	-	-	-	-	
Receitas financeiras	39.790	66.394	147.361	107.524	-	-	-	-	-	-	-	
Despesas financeiras	(70.946)	(68.076)	(126.777)	(153.162)	-	-	-	-	-	-	-	
Resultado financeiro, líquido	(31.156)	(1.682)	20.584	(45.638)	-	-	-	-	-	-	-	
Resultado antes do imposto de renda e contribuição social	(66.365)	6.928	(113.808)	19.462	-	-	-	-	-	-	-	
Imposto de renda e contribuição social diferidos	15.035	585	19.699	5.408	-	-	-	-	-	-	-	
Imposto de renda e contribuição social corrente	-	-	(3)	(853)	-	-	-	-	-	-	-	
Lucro (prejuízo) líquido do exercício de operações continuadas	(51.330)	7.513	(94.112)	(24.017)	-	-	-	-	-	-	-	
Participação dos controladores das operações descontinuadas	-	-	35.519	(13.472)	-	-	-	-	-	-	-	
Participação de não controladores das operações descontinuadas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Lucro (prejuízo) líquido do exercício das operações descontinuadas	-	-	35.519	(13.472)	-	-	-	-	-	-	-	
Resultado atribuído a:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Participação dos controladores	-	-	(51.330)	7.513	-	-	-	-	-	-	-	
Participação de não controladores	-	-	(7.263)	3.032	-	-	-	-	-	-	-	
(Prejuízo)/Lucro líquido do exercício	-	-	(58.593)	10.545	-	-	-	-	-	-	-	
Quantidade média ponderada de ações	-	-	137.035	137.035	-	-	-	-	-	-	-	
Resultado por ação	-	-	(0,37)	0,05	-	-	-	-	-	-	-	

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido												
Saldos em 01 de janeiro de 2022	Atribuível aos acionistas controladores			Patrimônio líquido atribuído aos acionistas			Participação de não controladores			Patrimônio líquido total		
	Capital social	Adiantamento para futuro aumento de capital	Contribuição adicional de capital	Reserva de capital	Ajuste de avaliação patrimonial	Prejuízos acumulados	Reserva de capital	Ajuste de avaliação patrimonial	Prejuízos acumulados	Participação de não controladores	Patrimônio líquido total	
137.035	(9.329)	506.687	(9.329)	199.276	(821.946)	11.723	(33.542)	(821.946)	80.688	92.411		
30.000	-	-	-	(33.542)	-	30.000	-	-	(5.443)	(38.985)		
-	-	-	-	-	7.513	-	-	-	3.032	10.545		
167.035	-	506.687	(9.329)	165.734	(814.433)	15.694	(34.193)	(814.433)	78.277	93.971		
-	-	-	-	-	(34.193)	-	-	-	(5.548)	(39.741)		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	70.000	70.000		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	(7.263)	(58.593)		
167.035	70.000	506.687	(9.329)	131.541	(865.763)	171	-	65.466	65.637	131.541		

CONTADOR  
Deajar Adão Guerreiro de Oliveira - CRC PR-052741/O-4-T-CE

As Demonstrações financeiras na íntegra e auditadas pelos auditores independentes sem ressalva estão disponíveis na sede da Companhia.

Demonstrações dos fluxos de caixa				
Fluxo de caixa das atividades operacionais (Prejuízo)/Lucro líquido do exercício	Controladora		Consolidado	
	2023	2022	2023	2022
Ajustes por:	(51.330)	7.513	(94.112)	24.017
Depreciação	-	-	40.039	29.128
Amortização	-	-	16.660	17.882
Rendimento de aplicação financeira	-	-	-	(186)
Valor justo de instrumentos financeiros	(2.538)	(4.023)	(2.538)	(4.023)
Baixa de outras contas a receber	28.607	-	28.607	-
Remissão de dívida com parte relacionada	(22.924)	-	(22.924)	-
Variação cambial com partes relacionadas	186	-	186	-
Baixa ativo imobilizado	-	-	13.404	-
Prejuízo na alienação de imobilizado	-	-	-	(55)
Resultado da alienação de intangível	-	-	-	(114.012)
Perdido de dívida partícipes	-	-	-	(8.156)
Provisão para contingências trabalhistas	-	-	634	-
Resultado de equivalência patrimonial	4.551	(9.915)	-	-
Provisão juros de arrendamento	-	-	(72)	-
Provisão juros empréstimos, financiamentos e debêntures	13.194	9.477	56.507	83.429
Provisão de juros de empréstimos tomados com partes relacionadas	54.435	58.336	54.435	58.336
Variação cambial de empréstimos, financiamentos e debêntures	(1.731)	(4.537)	(1.731)	(4.537)
Provisão de juros de empréstimos cedidos com partes relacionadas	(1.459)	-	(1.459)	-
Imposto de renda e contribuição social diferidos	(15.035)	(585)	(19.717)	(5.408)
Desconto obtidos em empréstimos e financiamentos	(9.772)	(53.798)	(9.772)	(53.798)
Provisão (reversão) de perda por redução ao valor recuperável	-	-	167	(70.522)
Provisão (reversão) de perda para realização dos estoques	-	-	-	(30)
Resultado antes dos ajustes do período	(3.816)	2.468	(38.959)	13.752

Demonstrações do resultado abrangente				
	Controladora		Consolidado	
	2023	2022	2023	2022
(Prejuízo)/Lucro líquido do exercício	(51.330)	7.513	(58.593)	10.545
Outros resultados abrangentes a serem reclassificados para resultados em períodos subsequentes:	-	-	-	-
Variação cambial na conversão de moeda	(34.193)	(33.542)	(39.741)	(38.985)
Resultado abrangente do exercício	(85.523)	(26.029)	(98.334)	(28.440)
Resultado atribuído aos:	-	-	-	-
Acionistas controladores	-	-	(85.523)	(26.029)
Acionistas não controladores	-	-	(12.811)	(2.411)
Resultado abrangente total	-	-	(98.334)	(28.440)

Juros empréstimos, financiamentos e debêntures amortizados (2.872) (15.880) (25.001)

Caixa líquido proveniente (aplicado) nas atividades operacionais continuadas 14.472 4.725 (37.158) (92.143)

Caixa líquido proveniente (aplicado) nas atividades operacionais descontinuadas - - (58) (83.672)

Caixa líquido proveniente (aplicado) nas atividades operacionais 14.472 4.725 (37.216) (84.711)

Fluxo de caixa de atividades de investimento

Aplicação financeira - - - (7.000)

Resgate de aplicação financeira - - - 7.186 -

Mútuos concedidos para partes relacionadas (22.721) (60.047) -

Valor recebido pela venda de intangível - - - 128.068

Aquisição de intangível - - - (7.445) (812)

Valor recebido pela venda de imobilizado - - - 2.801

Aquisição de imobilizado - - - (8.350) (175)

Caixa líquido proveniente (aplicado) nas atividades de investimento (22.721) (60.047) (8.609) (122.882)

Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento das operações descontinuadas - - - (26.850) (81.811)

Caixa líquido proveniente (aplicado) nas atividades de investimento (22.721) (60.047) (35.459) 41.071

Fluxo de caixa de atividades de financiamento

Mútuos com partes relacionadas 61.792 86.248 61.792 92.314

Pagamento de mútuos a partes relacionadas (50.474) - (50.474) -

Pagamento de empréstimos com partes relacionadas (1.000) - (1.000) -

Pagamento de empréstimos, financiamentos e debêntures - principal (1.457) (30.924) (28.331) (58.573)

Caixa líquido proveniente (aplicado) nas atividades de financiamento das atividades continuadas 8.861 55.324 (18.013) 33.741

Caixa líquido proveniente (aplicado) nas atividades de financiamento das atividades descontinuadas - - - 26.690 (2.600)

Caixa líquido proveniente (aplicado) nas atividades de financiamento 8.861 55.324 8.677 31.141

Efeito da variação das taxas de câmbio sobre o caixa equivalentes de caixa 26 - (29)

Aumento líquido/(redução) de caixa e equivalentes de caixa 612 2 (63.972) 63.712

Caixa e equivalentes em 1º de janeiro 64.786 - 64.786 1.074

Caixa e equivalentes em 31 de dezembro 614 2 814 64.786

Aumento líquido/(redução) de caixa e equivalentes de caixa 612 2 (63.972) 63.712

**2007 Participações S.A.**  
CNPJ/MF nº 07.202.952/0001-37 - NIRE 35300518811 - Companhia Fechada  
Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária  
Ficam convocados os senhores acionistas da 2007 Participações S.A. ("Companhia"), a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária ("AGE"), a realizar-se em 06 de junho de 2024, às 09h00min., na Rua Leopoldo Couto de Magalhães Júnior, nº 758, 15º andar, parte, Edifício New Century, na Cidade e Estado de São Paulo, CEP 04.542-000, para deliberar sobre a seguinte matéria constante da ordem do dia: (i) Eleições de Diretores da Companhia. **Instruções Gerais:** 1. Na forma da legislação em vigor societária todos os documentos relativos às matérias constantes da ordem do dia da AGE, estão à disposição dos acionistas na sede da Companhia. 2. Para participar na AGE os acionistas e seus eventuais representantes legais deverão observar a legislação em vigor. 3. Solicitamos, nos termos da legislação societária em vigor que os documentos necessários à participação na AGE, sejam apresentados pelos acionistas em até 30 (trinta) minutos antes da abertura dos trabalhos da AGE, mediante protocolo digital por correio eletrônico, aos cuidados da Diretoria de Relações com Investidores, para o seguinte endereço: r@multipner.com.br, São Paulo, 22 de maio de 2024. **2007 Participações S.A.** (22, 23 e 24/05/2024)

**EXA HOLDING S.A.** - CNPJ nº 53.879.281/0001-60 - NIRE 353.006.321-84  
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 09 DE ABRIL DE 2024  
**Data, hora, local:** 09.04.2024, às 10 horas, na sede, Rua Jerônimo da Veiga, 384, 12º andar, São Paulo/SP. **Presença:** Único acionista. **Mesa:** Presidente: Pedro Augusto Mesquita Prado, Secretário: Vinícius Moreira Pádua. **Deliberações aprovadas:** (i) O aumento do capital social da Companhia, de R\$ 1.077.272,00, dividido em 1.077.272 ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, totalmente subscrito e totalmente integralizado, para R\$ 19.000.000,00, um aumento, portanto, de R\$ 19.922.728,00, mediante a emissão de 19.922.728 novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, pelo preço de emissão de R\$ 1,00 por ação, as quais são neste ato inteiramente subscritas parcialmente e integralizadas pela EXA Investments Ltd., com sede na Ilhas Cayman, CNPJ 54.219.553/0001-69, nos termos do boletim de subscrição. O preço de emissão das novas ações era emitidas foi ficando-se em consideração a perspectiva de rentabilidade da Companhia, nos termos do art. 170, §1º, I, da Lei das S.A. (ii) A alteração do art. 5º, caput, do estatuto social. **Artigo 5º.** O capital social da Companhia é de R\$ 19.000.000,00, totalmente subscrito parcialmente integralizado, em moeda corrente nacional, dividido em 19.000.000 ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. **Encerramento:** Nada mais. **Acionista:** Pedro Augusto Mesquita Prado. **Acionista subscritor:** EXA Investments Ltd. JUCESP nº 201.50824-2 em 15.05.2024, Maria Cristina Frei - Secretária Geral.

**TRUE SECURITIZADORA S.A.**  
CNPJ/MF nº 12.130.470/0001-00 - NIRE 35.300.444.957  
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 26 DE MARÇO DE 2024  
**Data, hora, local:** 26.03.2024, às 10h, na sede social, Av. Santo Amaro, nº 48, 2º andar, conjuntos 21 e 22, São Paulo/SP. **Presença:** Fotografados os membros do Conselho de Administração. **Mesa:** Fernando Cesar Brasileiro / Presidente e Andréia Gascon - Secretária. **Deliberações aprovadas:** 1. A contratação da BLB Auditors Independents ("BLB"), CNPJ/MF 06.096.032/0001-36, com sede em Ribeirão Preto/SP, em substituição à Moore MSL Lima Lucchesi Auditores e Contadores Ltda., com sede em São Paulo/SP. CNPJ/MF 02.159.376/0001-32, para prestação de serviços de auditoria externa e independente para as emissões do Anexo I, a partir de 01.04.2024, para revisão do exercício social iniciado em 01.03.2024. A Companhia esclarece que a mudança do auditor independente é realizada em atendimento à regra de rodízio obrigatório após 5 anos consecutivos. 2. A tomar as deliberações para efetivar as deliberações ora tomadas. **Encerramento:** Nada mais. São Paulo, 26.03.2024. **Fernando Cesar Brasileiro** - Presidente, **Arley Custódio Fonseca** - Vice-Presidente, **Maurício Katsumi Fukuda** - Conselheiro. JUCESP nº 190.308/24 em 25.04.2024, Maria Cristina Frei - Secretária Geral.  
**Anexo 1 - ISIN - Operação - Emissão - Série:** BRAPCSRI036 -